ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07.05.2013 г..                                                                                                             № 37
п. Большая Саровка

О вынесении проекта решения о
внесении изменений в Устав
Саровского сельского поселения
на публичные слушании, порядке учета
предложений и участия граждан в его обсуждении

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет поселения решил:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Саровского сельского поселения, прилагаемый проект решения о внесении изменений в Устав Саровского сельского поселения (далее – проект решения).
2. Провести «27» мая 2013 года в 16:30 часов публичные слушания по проекту решения по адресу: п. Большая Саровка, ул. Советская 35/2.
3. Определить организатором публичных слушаний Главу Саровского сельского поселения Викторова В.Н.
4. Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Саровского сельского поселения, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности сельского поселения вправе участвовать в обсуждении проекта Устава путем внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются Главой Саровского сельского поселения в письменном и устном виде в срок до «» мая 2013 года по адресу: п. Большая Саровка, ул. Советская 35/2,  каб. 3, вышеуказанные лица в праве непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.
5. Главе Саровского сельского поселения:
     1) довести информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний проекта решения путем расклеивания соответствующих объявлений в общественных местах (учреждения культуры, здравоохранения, образования, объекта розничной торговли и пр.);
     2) в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование в установленном порядке.
6. Настоящее решение с прилагаемым проектом устава подлежит официальному обнародованию посредством его размещения на стендах в специально отведенных местах, определенных решением Саровского сельского поселения.

Председатель Совета Саровского
сельского поселения	С.В. Кузнец

Глава Саровского 	В.Н. Викторов
сельского поселения
ПРОЕКТ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.2013 г.                                                                                 № 00
п. Большая Саровка

О внесении изменений
и дополнений в Устав
муниципального образования
Саровское сельское поселение

[bookmark: _GoBack]     В целях приведения Устава муниципального образования Саровское сельское поселение. Принятого решением представительного органа муниципального образования от 13.08.2012 г. № 190, в соответствии с действующим законодательством Российской Российской Федерации и, статьей 42 Устава муниципального образования Саровское сельское поселение,

Совет поселения РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав Саровского сельского поселения следующие изменения:
     1) Абзац 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
     «Саровское сельское поселение расположено в центральной южной части Колпашевского муниципального района.
     Граница поселения начинается от точки, расположенной в северо-западной части поселения, находящейся на правом берегу р. Обь в 2,1 км на север от устья протоки Новоильинская Старица, далее граница проходит в общем северо-восточном направлении, совпадая с границей Колпашевского (городского) поселения, до пересечения с восточной границей квартала 60 Сельского лесничества Колпашевского лесхоза в 8,5 км на восток-юго-восток от устья протоки Матьянговская Старица.
[bookmark: sub_113]     Далее граница проходит в южном направлении по восточной границе кварталов 60, 83, 105, 108 Сельского лесничества Колпашевского лесхоза до пересечения с правым берегом протоки Орловская, совпадая с линией границы межселенной территории.
[bookmark: sub_114]     Затем граница проходит в общем восточном направлении по правому берегу протоки Орловская до пересечения с восточной границей квартала 19 Чалковского лесничества Колпашевского лесхоза, затем на север по восточной границе квартала 19, далее на восток по северной границе квартала 20, затем на юг по западной границе квартала 21, далее на восток по южной границе кварталов 21, 22, 23, затем на юг по восточной границе кварталов 41, 59, далее на восток по северной границе квартала 77, затем на юг по восточной границе квартала 77 до границы Колпашевского муниципального района, совпадая с линией границы межселенной территории.
     Далее граница поселения проходит в общем юго-западном направлении, совпадая с границей Колпашевского муниципального района, до восточной границы Чажемтовского сельского поселения.
     Затем граница поселения проходит в общем северо-западном направлении, совпадая с восточной границей Чажемтовского сельского поселения, до устья протоки Ягодная, затем в общем северо-западном направлении по левому берегу реки Обь до пересечения с границей Колпашевского городского поселения.
     Далее граница проходит в восточном направлении, совпадая с границей Колпашевского городского поселения, до первоначальной точки описания..»;
[bookmark: sub_12][bookmark: sub_55]     2) Пункт 19 статьи 4 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
     3) В пункте 22 статьи 4 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
     4) Пункт 4 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;
     5) Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 6.1) следующего содержания:
     «6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-Фз «О водоснабжении и водоотведении»;
     6) Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 8.1) следующего содержания:
     «8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
     7)  Пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
     «3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;
     8)  В части 3 статья 22 слова «является второе воскресенье марта года» заменить словами «является второе воскресенье сентября года»;
9) часть 8 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«8. Глава муниципального образования в пределах своих полномочий, установленных уставом муниципального образования и решениями представительного органа муниципального образования, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, или постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной Администрации.
Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим уставом в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;
     10)  В статье 29:
     а) в пункте 22  после слов «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения,» дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
     б) в пункте 25 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
     в) пункт 52  изложить в следующей редакции:
«52) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа, установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
     11) В статье 31:
     а) часть 5 дополнить словами «, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом»;
     б)  дополнить пунктом 13 следующего содержания:
     «13.  Полномочия избирательной комиссии Саровского сельского поселения по решению Избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения представительного органа Саровского сельского поселения, могут быть возложены на территориальную избирательную комиссию Колпашевского района»
     2. Главе муниципального образования Саровского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета Саровского
сельского поселения	С.В. Кузнец

Глава Саровского 	В.Н. Викторов
сельского поселения